(8) Eos hic intelligo SOCRATIS discipulos, qui quidem sectarum conditores non extiterunt, attamen & eruditione & scriptis magnam sibi famam peperere. Tres ex illis nominatim indicare placuit, qui ceteris omnibus eruditionis gloria palmam praeripuerunt.

(9) Doctissimus iste Socratus, de quo CICERO in *Oratore* p. m. 227. hoc tulit iudicium, *sermonem eius esse melle dulciorum;* Item I. c. p. m. 232. b. *eius voce Musas quasi locutas,* Athenis Gryllo parente natus, a Socrate, qui ex formae elegantia mentis pulchritudinem colligere solebat, ex via publica ad artium mercaturam fuit protractus. At postea magistri exemplum imitatus non solum fortitudine insignem se belli ducem praebuit, sed etiam eruditionis laude floruit, vtpote qui post varios belli labores feliciter exantlatos in praedio Scillunte a Lacedaemoniis donato, plurimos libellos, & rerum pondere, & stili elegantia praestantes, in quibus *Paedia Cyri Maioris* facile primum obtinet

tinet locum, litteris mandauit. *Musa* autem *Attica* haec (prouti XENOPHONTEM ob sermonis dulcedinem ($\gammaλυ-$
 $\kappa\tauητι\tau\eta\delta\epsilonρμηνείας$) appellatum fuisse testatur LAERTIVS
Libr. II. Segm. 59. p. m. 114.) nonaginta annotum senex,
vita defuncta, tantam fortitudinis, eruditionis, modestiae,
humanitatis, continentiae omniumque virtutum laudem
post se reliquit, qualem nemo veterum. Ceterum de
XENOPHONTIS vita atque scriptis conf. praeter SVIDAM
sub voce Ξενοφῶν & LAERTIUM Libr. II. Segm. 48. sqq.
p. m. 109. sqq. LEVNCLAVIVS, qui vitam eius editioni
suae Xenophontis Operum praemisit; TH. STANLEIVS
p. 209. seqq. B. JO. ALB. FABRICIVS Biblioth. Graec.
Libr. III, c. IV. p. 70. sqq. CL. BRVCKERVS T.I. Libr. III.
c. 2. §. 11. sq. p. 481. sqq.

(10) CEBES Thebanus, pariter indefessus Socratis auditor, qui
repetitis quaestioneibus magistri mentem accurate percipere
prae reliquis allaborauit, multorumque scriptorum auctor,
vnam tantum ad nostram aetatem transmisit *Tabulam* seu
Πίνακα, vitam humaniam sub pictura ingeniose represe-
tantem, quam autem nonnulli huic suppositam, alii rectius
genuinam, sed variis interpolatam fuisse locis, credide-
runt. Conf. de eo TH. STANLEIVS p. 229. B. FABRI-
CIVS Libr. II. c. XXII. §. 34 sqq. CL. BRVCKERVS T.I.
Libr. III. c. 2. §. 17. f. p. 498. sqq.

(11) ÆSCHINES Atheniensis, Charini aut Lysaniae, fætoris
(τὸς αὐλαρτοποιὸς) filius, ab Æschine, sequioris aetatis ora-
tore, pariter Atheniensi, probe distinguendus, suo exem-
plu rerum omnium indigentes docuit, paupertatem Mu-
sas non respuere, eandemque cultoribus litterarum im-
pedimento quidem, nec tamen penitus esse auocamento.
Ipse enim patre egeno natus, Socratem accessit pauperi-
mus, nec ab eo, quae ipsius erat humanitas, reiectus,
tantos in studiorum curriculo fecit progressus, ut quibus-
vis animi ornamenti conspicuus, & in Sicilia apud Diony-
sium, qui ipsius Dialogos largiter est remuneratus, &
Athenis

Athenis tum priuata iuuenum institutione, tum opera forense, alimentum sibi parere potuerit. Ex variis eius scriptis tres tantum restant Dialogi, a JO. CLERICO editi. conf. de vita & scriptis eius LAERTIVS Libr. II. Segm. 60. sqq. p. 115. sqq. STANLEIVS p. 225. sqq. B. FABRICIUS Bibl. Graec. Libr. II. c. XXIII. §. 31. sqq. CL. BRUCKERVS, T. I. Libr. III. c. 2. §. 13. f. p. 490. sqq.

(12) Scholae Socratiae omnes, quae posteris temporibus in Graecia floruerunt philosophorum sectae originem debent. Nam etsi non SOCRATIS ipius extiterunt discipuli omnes earum conditores, tamen discipulorum eius fuerunt discipuli, & sic non *ἀμέτως* quidem, attamen *ἐμμέτως*, ut aiunt, quaedam earum ad SOCRATEM sunt referendae. Sic a Platone Academici, & huius discipulo, Aristotele, Peripatetici; ab Antisthene Cynici, horumque sectatore Zenone Cittieo Stoici; ab Euclide, Megarici, & ab his Eristici; a Phaedone Eliaci seu Eretriaci ab Aristippo Cyrenaici descenderunt Philosophi. Conf. LAERTIVS in Proemio Segm. 14. sqq. p. m. 10. sqq. At de horum Philosophorum scholis, scholasticisque institutis pro instituto nostro in posterum breuiter strictimque agemus: Id quod eo magis fieri poterit, quia nunc erutis Graecarum scholarum originibus, ipsum propositum nostrum nos breviores esse iubebit.

§. 67.

SOCRATES, relicto scholae Jonicae Sophisticisque recepto praeципiendi more (1), suos ad meditandi artificium (2) adducere studens, dialogisticam docendi methodum (3) sectabatur. In qua curatius tenenda & *εἰρωνεία* (4), & inductione (5) vtebatur, illa suam de hoc illoue argumento sententiam tegere, hac per ambages quaestionum ad assensum veritati praebendum auditores trahere assolitus, ut sic non nisi persuasi conuictique discederent.

Tt

(1) Ante

(1) Ante SOCRATIS tempora perpetuo auditores docendi sermone obtinuisse methodum, adeo, ut praceptor solus, ex cathedra occupata locutus, discipulos, in scaenis sedentes, per totius horae spatium hoc illudque argumentum edocuerit, veteres testantur. Ab hoc minus commodo artes profitendi more deflexisse SOCRATEM, alio, auditoribus longe utiliori, electo, PLVTARCHI in libro: *Ἐπρεσβυτέρῳ πολιτευτέον*, Oper. Moral. p. m. 484 sq. verba nos non sinunt dubitare, hoc comparata modo: Σωκράτης γὰν ἔτε βαθέα θεῖς, ἔτε εἰς θρόνον καθίσας, ἔτε ὥραν διατριβῆς ἢ περιπάτου τοῖς γνωρίμοις τεταγμένην φυλάττων, αὖλος καὶ παιζῶν, στε τύχοι, καὶ συμπίνων - - - ἐφιλοσόφει. Quia in re prudentissime ipsum egisse statuimus: Nam discipulorum aures, perpetuo defatigatae sermone, aut surdescunt, aut etiam, quantumvis attentae, audita quam facilime transmittunt, minimum eadem iudicii lance pro eo, ac par erat, non valent expendere. Quae omnia, sermonibus cum iisdem in vtramque partem a praceptore habitis, longe aliter sunt comparata.